
94 DIÁRIO OFICIAL Nº 33165 Sexta-feira, 08 DE JULHO DE 2016

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

COMUNICADO
O Presidente da Comissão de Licitação comunica a todos os 
interessados que torna sem efeito a publicação do EXTRATO 
CONTRATO Nº 20160246, oriundo do PREGÃO PRESENCIAL Nº 
9/2015-004SEMAD.
Parauapebas-PA, 07 de Julho de 2016.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo 983771

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PEIXE BOI
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI
## ATO aviso
##TEX a prefeitura municipal de peixe boi comunica a quem faça 
interessar o extrato de edital como segue: pregão presencial 
SRP 9/2016 - 014 que objetiva a contratação de pessoa 
jurídica para prestação dos serviços de iluminação pública. ab: 
22/07/16 às 09hs.
## Antônio Mozart Cavalcante Filho
## Prefeito Municipal

Protocolo 983392

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISOS DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro avisa  aos interessados que realizará  licitações na 
modalidade:PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2016
No dia 21 de julho de 2016 às 10:00 hs.  Objeto: Som, palco e 
iluminação para o veraneio 2016, junto a Sec. Mun. de Educação 
Cultura Desporto e Turismo.Cópias dos Editais serão obtidas 
através do e-mail pmsalicitacao@bol.com.br ou na sala da 
Comissão de Licitação, no endereço, Praça dos Três Poderes, das 
8:00 às 13:00 horas - Santana do Araguaia-PA,
José Pereira Santos
Pregoeiro

Protocolo 983371

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAILÂNDIA
. .

FUNDO MNICIPAL DE SAÚDE
AVISO ADITIVO PRORROGAÇÃO
2º Termo Aditivo ao contrato nº 20150008, Fundo Municipal de 
Saúde e E. T DA SILVA TRSNSPORTE, Referente ao processo 
Licitatório PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2014-091201. 
Classifi cação do Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto 
realizar o Reajuste em 20% no valor do contrato. Fundamento 
Legal: Art. 65, inciso I, alínea “b”,§ 1° da Lei 8666/93 e suas 
alterações posteriores. Permanecem em vigor as demais 
Cláusulas.
Tailândia/PA 20 de Junho de 2016
Ordenador: NIANCO REGES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO
Contrato nº 20150009. Licitação: Pregão presencial SRP nº 
9/2015-091201 Contratante: Fundo Municipal de Saúde. 
Contratado: MAIOLI TERRAPLENAGEM LTDA-ME, objeto: 
Contratação de empresa especializada em locação de 02 (dois) 
veículos do tipo furgão adaptado para ambulância para efetuar o 
transporte/ transferências intermunicipais de pacientes atendidos 
pelo sistema de saúde municipal de Tailândia. FUNDAMENTAÇÃO: 
Art.79, inciso II, da Lei 8.666,93, com suas alterações.
TAILÂNDIA-PA, 15 de Junho de 2016
NIANCO REGES
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REABERTURA

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 9/2016-030

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Tailândia-
PA torna publico e para conhecimento de quem interessar, que 
a licitação supramencionada, tendo o objeto Registro de preço 
para eventual aquisição de materiais de consumo; materiais de 
expediente; limpeza e higienização; suprimentos de informática; 
equipamentos de informática e aparelhos e utensílios domésticos, 
para atender as demandas de serviço e manutenção da Secretária 
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social - SEMADS, 
com data de abertura para o dia 22/06/2016 ás 09:00 horas, 
foi declarada DESERTA, face a ausência total de interessados. 
Devido à importância de aquisição do objeto pela Administração, 
o Pregoeiro, no uso de suas atribuições, determinou a prorrogação 
do certame, estipulando nova data para a entrega e abertura dos 
envelopes das empresas interessadas em participar do certame, 
dia 21 de julho de 2016 às 09:00 horas no mesmo local.
Tailândia-Pa, 06 de julho de 2016.
DENISON RESPLANDES DOS SANTOS
Pregoeiro

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2016 - 032

A Prefeitura Municipal de Tailândia, por intermédio do Pregoeiro 
e Equipe de Apoio, torna público que no dia 21 de Julho de 2016, 
às 14:00 horas, na CPL da Prefeitura Municipal de Tailândia, fará 
realizar licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial 
para registro de preços, do tipo Menor Preço por Item, que 
tem como Registro de preços para aquisição de Equipamentos e 
Mobiliários para atender o Céu das Artes, conforme especifi cação 
no Anexo I - Termo de Referência deste edital, de acordo com 
o que determina a legislação vigente. O procedimento licitatório 
obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 
nº 8.666/93, e suas alterações que lhe foram introduzidas. 
Os interessados poderão obter informações e cópia do edital 
completo mediante o prévio recolhimento da importância, não 
reembolsável, de R$ 50,00 (cinquenta reais), no horário de 
expediente, das 8:00hs às 12:00 horas, em dias úteis.
Tailândia-Pa, 05 de Julho de 2016.
DENISON RESPLANDES DOS SANTOS
Pregoeiro ofi cial

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 9/2016-033
O Município de TAILÂNDIA, através do FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL por intermédio do Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, torna público que no 21 de julho de 2016, ás 17:00 
horas no departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Tailândia, situada na TV. Aveiros, nº 31, Centro fará realizar 
licitação na modalidade Pregão Presencial, Para registro 
de preços do tipo  Menor Preço Por Item, que tem como 
objeto Registro de preços para eventual contratação de 
empresa especializada na prestação de Serviços de Manutenção 
preventiva, corretiva e instalação de ar condicionados, centrais 
de ar, bebedouros, fogões, freezer, geladeira, lavadoras de 
roupas e ventiladores das unidades socioassistenciais, os 
serviços, programas e projetos vinculados a Secretaria Municipal 
de Assistência e Desenvolvimento Social - SEMADS; de acordo 
com o que determina a legislação vigente. O procedimento 
licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, 
Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações que lhe foram 
introduzidas. Os interessados poderão obter informações e cópia 
do Edital e seus anexos no horário de expediente, das 8:00hs às 
12:00 horas, em dias úteis. Taxa de retirada do edital R$ 50,00 
não reembolsável.
Tailândia-Pa, 06 de julho de 2016.
DENISON RESPLANDES DOS SANTOS
Pregoeiro Ofi cial

Protocolo 982914
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa de Licitação Nº 7/2016-0010
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA e FRANCISCO 
EDSON COELHO FROTA JUNIOR. Objeto: Aquisição de terreno 
agrícola na zona rural de Tailândia, medindo 242.000 m² 
(duzentos e quarenta e dois mil metros quadrados) localizado 
na Rod. PA 150, vicinal Franciosa, Km 01, para implantação do 
Pólo Industrial conforme lei Municipal nº 328/2016. Dotação 
Orçamentária 14 04 122 0002 1.042 Aquisição de Imóvel.  
Fundamento Legal: Art. 24, inciso X; Data de Assinatura do 
Contrato: 01/07/2016, Contrato nº 20160176 Valor do Imóvel: 
R$ 125.840,00 (cento e vinte e cinco mil oitocentos e quarenta 
reais)
GESSICA SANTOS FERREIRA
Presidente da CPL

Protocolo 982916

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TUCURUÍ
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Pregão Presencial Por SRP Nº PP -015 /2016-PMT. 
Município de Tucuruí - Prefeitura Municipal de Tucuruí (PA) torna 
publico a Ata de Registro de Preços para eventual aquisição 
de pneus assinado no dia 13/06/2016, Pregão Presencial 
por SRP nº PP-CPL-015/2016-PMT Objeto: Fornecimento de 
alimentos perecíveis e não, material de expediente, limpeza e 
higienização e descartáveis para atender a secretaria de saúde 
e seus programas e a secretaria da criança e ação social e 
seus programas no município de Tucuruí, com vigência até 31 
de dezembro de 2016. fornecedores registrados: a p s pereira 
- EPP, CNPJ nº 17.220.673/0001-50 vencedora nos lotes: 
Lote 01 com valor de R$ 655.000,00 (seiscentos e cinquenta 
e cinco mil reais), Rosenildes de Souza Cravo - ME, CNPJ nº 
10.682.572/0001-51 vencedora nos Lotes 02 e 04 com o valor 
de R$ 558.502,09 (quinhentos e cinquenta e oito mil quinhentos 
e dois reais e nove centavos), M C P Gonçalves & Cia Ltda - 
EPP, CNPJ nº 14.976.973/0001-75 vencedora nos Lotes 03 e 06 
com o valor de R$ 539.870,55 (quinhentos e trinta e nove mil 
oitocentos e setenta reais e cinquenta e cinco centavos), F C A 
Freitas - ME, CNPJ nº 02.168.148/0001-65 vencedora no Lote 05 
com o valor de R$ 263.000,00 (duzentos e sessenta e três mil 
reais). Tucuruí-PA, 07/07/2016. Maria do Carmo Rita: Pregoeira.
RETIFICAÇÃO
Na publicação do Diário Ofi cial do Pará, do dia 06/07/2016, 
página 88 de aviso de licitação do Pregão Presencial SRP nº PP-
CPL-008/2016-PMT. Onde se lê: Pregão Presencial SRP nº PP-
CPL-008/2016-PMT. Leia-se: Pregão Presencial SRP nº PP-CPL-
008/2016-SEMEC. Tucuruí (PA), 06/07/2016, Maria do Carmo 
Rita, Pregoeira.

Protocolo 983755

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

CARLOS REINALDO B. BEGOT - EPP requereu da SEMMA/
PMB, renovação da L.O. 067/15, p/ extração de saibro. A área 
localiza-se na Rod. Augusto Meira Filho, km 11, s/nº, Benevides/
Pa. Proc. 197/16.

Protocolo 979979
BRASIL EXP. DE MADEIRAS LTDA recebeu da SEMMA/PMA, 
L.O. 132/16, para serrarias com desdobro de madeira, localizada 
na Rua Distrito Industrial, St. 01, Lt. 02, Qd. 03. Ananindeua/
Pa. Proc. 044/2016.

Protocolo 979980
R. O M. DE MACEDO recebeu da SEMA/PA, L.O. 9451/2016, 
para fabricação de material cerâmico, localizada na Rod. Bra-
gança/Viseu, s/nº, km 01, Bragança/Pa. Proc. 13.661/2013.

Protocolo 979982
COMUNICADO

Comunico à quem interessar, que no dia 29 de Junho de 2016, 
a empresa ACQUA ÁGUA DE COCO DA AMAZÔNIA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, CNPJ 83.914.598/0001-51 Localizada no Setor 
A, Qd. 01, Lotes 6A, Bairro Distrito Industrial de Ananindeua-Pa, 
deu entrada no pedido de  Licença Prévia e Licença de Insta-
lação, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - 
SEMA/ANANINDEUA - PA.

Protocolo 980329
P.H. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ nº. 
04.166832/0001-33, torna público que recebeu da SEMAS-PA, a 
LO n° 8954/2014, com validade até 09/11/2016, para produção de 
palmito em conserva de sua unidade fabril localizada no Rio Oeiras, 
Igarapé Marapira, s/n, Município de Oeiras do Pará, Estado do Pará.

Protocolo 980544
P. H. INDÚSTRIA E COM. DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ nº. 
04.166.832/0001-33, torna público que requereu da SEMAS-PA, 
a renovação da  LO n° 8954/2014, valida até 09/11/2016, para 
produção de palmito em conserva de sua unidade fabril local-
izada no Rio Oeiras, Igarapé Marapira, s/n, Município de Oeiras 
do Pará, Estado do Pará.

Protocolo 980546
Pontocom Services Ltda, fi lial estabelecida na Av. Governador 
José Malcher nº 815, Sala 202 - Nazaré, Belém-Pa, CNPJ/MF nº 
04.020.515/0012-67 e I. Estadual nº 15.234.866-2, comunica 
às autoridades e a comunidade em geral, que em 01/06/2016, 
foi extraviado suas NF Modelo 1 nº 3901 a 4400, conforme Bole-
tim de Ocorrência Policial nº 00277/2016149270-4 emitido pela 
Delegacia Virtual - 277.

Protocolo 981055


